АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.04.2022                                                                                                          № 7

О проведении массового уличного мероприятия, посвященного празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне

	В соответствии с Постановлением Администрации Новоселовского сельского поселения от 09.09.2013 года № 71 «Об утверждении порядка организации и проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»:
1.Провести массовые уличные мероприятия:
- Акция «Бессмертный полк» (далее – Мероприятие № 1);
- Митинг (далее – Мероприятие № 2).
2. Организатор мероприятия – МБУ «Центр культуры и досуга». Директор В.Н. Брагина.
3. Место проведения мероприятий (маршрут):
Мероприятие № 1 -  от магазина «Берёзка» ул.Центральная 13, далее по ул. Центральная до Памятника погибшим войнам в годы ВОВ (ул. Центральная, 36).
Мероприятие № 2 - Памятник погибшим войнам в годы ВОВ (ул. Центральная, 36).
4. Начало Мероприятия № 1 в 09.30, окончание в 10.00;
Мероприятия № 2 начало в 10.00, окончание в 10.30.
Ожидаемое количество присутствующих на Мероприятие № 1 – от 200 человек, на Мероприятие № 2 – от 200 человек.
5.Формы и методы обеспечения безопасности организатором массовых меропиятий:
а) обеспечение общественного порядка и общественной безопасности осуществляют сотрудники ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области.
Мероприятие №1 – обеспечение общественного порядка и общественной безопасности в период  с 09-30 до 10-00 по маршруту следования период с 09-30 до 10-00 - от магазина «Берёзка» ул.Центральная 13, далее по ул. Центральная до Памятника погибшим войнам в годы ВОВ ул. Центральная, 36 (территория МБОУ «Новоселовская СОШ»).
Мероприятие №2 - обеспечение общественного порядка и общественной безопасности в период  с 10-00 до 10-30 на территории у Памятника погибшим войнам в годы ВОВ ул. Центральная, 36 (территория МБОУ «Новоселовская СОШ»).
б) оказание медицинской помощи: обеспечивает Муниципальное бюджетное учреждение «Центр Культуры и досуга» на основании договора на оказание услуг первой доврачебной помощи с медицинским работником ФАП с.Новоселово, Бурмистровым Виктором Викторовичем тел: 8 952 153 46 77;
[bookmark: _GoBack]в) уборка территории: обеспечивает: И.о. Главы Новоселовского сельского поселения Колпашникова Л.Н.;
г)  пожарной безопасности: лицо, ответственное за соблюдением пожарной безопасности участниками мероприятия заведующую культурно-досуговым отделом «Новоселовский Дом культуры» Грефенштейн М.Н., тел 8 952 157 67 20.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы поселения                                                              Л.Н. Колпашникова